
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANINIE
' 2 covalwo 0|m

ESTADO D0 CEARA — MUNIClPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO
NQ 021/2024-DL. 0 Municipio de Canindé-CE — torna pfiblico para conhecimento dos
interessados que partir do dia 20 de agosto de 2024, através do e-mail
licitacaocanindez023@gmail.com, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas
de pregos adicionais do procedimento administrative de DISPENSA DE LICITACAO N°
021/2024-DL, cujo o objeto que é a CONTRATAcAo DE EMPRESA PARA PRESTAcAo DE
SERVICOS TECNICOS DE ASSESSORIA E SUPORTE NA INFORMACAO, ELABORACAO E
TRANSMISSAO DO E-SOCIAL E DCTF E N0 CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE
PARCELAMENTOS TRIBUTARIOS (PASEP) IUNTO A RECEITA FEDERAL/PGFN DE
RESPONSABILIDADE D0 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE D0 MUNIClPIO
DE CANINDE/CE, que se encerrara no dia 22 de agosto de 2024, tudo conforme especificagoes
contidas no anexo do edital, o qual encontra—se disponivel no seguinte enderego eletronico
httos://www.caninde.ce.gov.br/disDensaeinexigibilidadenho. Os interessados deveréo
encaminhar a Proposta de Pregos com valor global inferior ao menor prego médio encontrado
constante no termo de referéncia do edital, a qual deve ser encaminhado através do e-mail
supracitado; Maiores informagoes no site on e—mail anteriormente mencionado ou na sede da
Comisséo Permanente de Licitagéo, sito no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, lmaculada
Conceigao, Canindé/CE.



FAG. 16 - DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO

@WUIP .CONVOCATORIA n° 71O INSTITUTO DE PREVIDENCIA D0 MUNICIPIO DE CANINDE-CE, per sua Presidente. subscritor. no uso de suas atribuicées l
a legislacae pertinente, vem pot meie desta cenvocar a servidora abaixo relacionada a se fazer presente nas dependéncias desta Autarq ' .
Martins, 686, Imaculada Conceicéo, Caninde-CE, para temar ciéncia acerca do Registro do Ate de revisao dc proventos pelo Tribunal
Ceara.

» -I ,v-q

CPF NOME RESOLUCAO233.574.10.297 1 MARIA RODRIGUES PEREIRA ‘ 1 5300/2024Canindé, 20 de agosto de 2024.

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA
Presidente do IPMC

PORTARIA 77/2024 A Presidente do IPMC - Institute de Previdéncia do Municipio de Canindé, a Senhora ILANE KARISE BARBOSA CUNHA, no use
de suas atribuieoes legais, de acordo com a Portaria dc Nu 13/2021 de 02 de jancire de 2021, e combinade com a Lei 1.918/2006 de 27 dejaneiro de 2.006 e
2.527/2021 de 20 de outubre de 2021 que institui e Reestrutura 0 Instituto de Previdéncia do Municipio de Caninde’ — IPMC. RESOLVE Art. 1" Detcn'ninar e
sctor Financeiro do Instituto dc Previdéncia do Municipie dc Canindé-CE, setor responsavel pela confeccfio da folha dc pagamento do IPMC, EXCLUIR da
fell-la de pagamento dos aposentados 0(a) Sr.(a). MARIA DE ALICE DE SOUSA DIAS CPF:120.722.303—49 filhe(a) Sebastiao Zacaria de Sousa e de Maria
Miguel dc Sousa, residente na Rua: Amara] Peixote. 989, Mendubim, Fortaleza - CE. A partir do mes de AGOSTO de 2024, a mesma faleceu em 11/08/2024.
causa cheque hipevolémico, hemorragia géstrica, pancitepenia a esclarecer Certidfio de Obito N" 020370 01 55 2024 4 00328 188 0124531 07. expedido pelo
Carteno Cavalcanti Filhe, Comarca de Fortaleza em 14 de Agosto de 2024. Certifique—se, Publique—se e Cumpre—se. Esta Portaria entrara ern vigor na data de
s/uapublicacao. IPMC - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, em 20 de agosto de 2024. ILANE KARISE BARBOSA

IHA - PRESIDENTE - IPMC.
PORTARIA N"79/2024 A Presidente do IPMC - Institute de Previdéncia do Municipio de Canindé, a Senhera ILANE KARISE BARBOSA CUNHA, no use
de suas atribuicées legais, de acordo com a Portan’a dc N° 13/2021 de 02 dejancire dc 2021, e cernbinado com a Lei 1918/2006 de 27 de Janeiro de 2006 0
2527/2021 de 20 de outubro de 2021 que Institui e Reesu’utura 0 Institute do Previdéncia do Municipio de Canindé — IPMC. Censiderando e processo de pensfio
n" 11300/2023—3 de intercssc de JOSE ARILSON AVELINO SALES FILHO CPF: 051.743.353-20 dependente da ex segurada, MICHELE MOURA
MARTINS NUNES CPF: 624.221.203—00 RESOLVE Determinar o setor Financeiro do Institute de Previdéncia do Municipio de Canindé-CE, responsével
pela cenfeccao da folha de pagamente do IPMC, EXCLUIR a cota relative ao beneficio de pensfio previdencian'a de JOSE ARILSON AVELINO SALES
FILHO CPF: 051.743.353-20, a partir do més de SETEMBRO 2024, per motives de atingir a maioridade ern 18/08/2024. Certiflque-se, Publique-se e
Cumprc-sc. Esta Portatia entrara em vigor na data de sua publicacae. IPMC - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, em

e 2024. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE — IPMC., -. ..,t... ..,. _\ ._ ..,,t, _. m "

20 de agosto d

DE — CE —AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO ND 021/2024-DL. O Municipio de Canindé~CE -—s interessados que partir do dia 20 dc agosto de 2024, através do e~mail 1icitacaocaninde2023@°mail.cem, iniciara es
procedimentos de recebimento das propostas de precos adicionais do procedimento administrative de DISPENSA DE LICITACAO N° 021/2024-DL, cujo e
objeto que é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS DE ASSESSORIA E SUPORTE NA
INFORMACAO, ELABORACAO E TRANSMISSAO DO E-SOCIAL E DCTF E NO CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE
PARCELAMENTOS TRIBUTARIOS (PASEP) JUNTO A RECEITA FEDERAL/PGFN DE RESPONSABILIDADE D0 SERVICO AUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO — SAAE DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE, que se encerrara no dia 22 de agosto de 2024. tudo conforms especificacoes contidas no
anexo do cdital. o qual encentra-se disponivel no seguinte endereco eletrénico httpsz/lwww.caninde.ce.oov.br/dispensaeincxicibilidade.Dhe. Os interessados
deverao encaminhar a Proposta dc Precos com valor global inferior ao menor prece médio encontrado censtante no termo de refcréncia do edital. a qual devc
ser encaminhado atrave's do e—mail supracitado; Maiores inferrnacoes no site ou e-mai] anteriormente mencionade ou na sede da Comissao Permanente de
'A'acae. site no Laigo Francisce Xavier de Medeires‘ SN, Imaculada Conceieao, Canindé/CE.
ESTADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 022/2024-DL. O Municipio de Canindé-CE —
toma publico para cenhecimento dos interessades que partir do dia 20 de agesto de 2024, atrave's do e-rnail licitacaocaninde2023®°mail.com, iniciara es
procedimentos de recebimento das propostas de preees adicionais do precuedirnente administrative de DISPENSA DE LICITACAO N° 022/2024-DL, cujo oDISTRIBUICAO DE AGUA E REDE COLETORA DE ESGOTOS, BEM COMO NAS LOCALIDADES DA ZONAL RURAL ATENDIDAS PELO
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE, que se encerrara no dia 22 de agosto de 2024, tudo
cenforme especificacoes contidas no anexo do edital, e qual encontra—sc disponivel no seguinte endcrece cletrénice
htmsrflwww.caninde.ce.00v.br/dispensaeinexiOibilidadephn. Os intercssados devcrao encaminhar a Proposta de Preces com valor global inferior ao menor preco
médio encentrado constante no termo de referéncia do edital, a qua] dove ser encaminhado através do e-rnail sugracitado; Maiores inforrnacées no site ou e-mail
anteriormente mcncienado ou na sede da Cemissz‘ie Permanente dc Licitacie, site no Large Francisco Xavier de Medeires, SN, Imaculada Conceicae, Canindé/CE.

AVISO TERMO DE AJUDICACAO/HOMOLOGACAOAVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 020/2024—131. OBJETO: CONTRATAcAo DE
EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS TECNicos ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLEMENTACAO DE
GOVERNANCA DAS CONTRATACOES, IUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAB DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE;
ADJUDICO o SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO o MESMO PARA QUE SURTA os DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E. EM
FAVOR DA EMPRESA: AMBITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITACOES E GESTAO PUBLICA LTDA inscrita no CNPJ sob o
n°26.9s7.338/0001-07, POR TER APRESENTADO o PRECO MAIs VANTAJOSO DENTRO As PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL
PARAO PERIODO DE 05 (CINCO) MESES DE Rs 35000.00 (TRINTAE CINCO MIL REAIS). xrsro AZEVEDO LIMA—«PRESIDENTE DO SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE ~ SAAE - 16 DE AGOSTO DE 2024.ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS —- TOMADA DE PRECOS N" 031/2023-TP. A Cemisséo de Licitacae da Prefeitura Municipal de Canindé toma pt’tblico o resultado dejulgamento
das propostas de precos da licitacfie TOMADA DE PRECOS N“ 031/2023-TP, cuje ebjeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIACAO DO CEI RAIMUNDO SOUSA LAURINDO, LOCALIZADO N0 BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA — SEDE
DO MUNICIPIO DE CANINDE — CE, COMPREENDENDO 0 FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS


